2 2.237,8007/03/20232.237,800,002.237,80 - Realização da logística 
necessária nas visitas técnicas de 
monitoramento dos subprojetos 
apoiados - Gerenciamento

488051JUAREZ 
MARCELINO 
DA SILVA

3 154.748,0008/03/2023154.748,000,00154.748,00 - Solicito desembolso no valor de 
R$ 154.748,00 (cento e cinquenta 
e quatro mil, setecentos e 
quarenta e oito reais). - 
2023.0301.00025-9

488998José Manoel 
Pereira 
Rebouças

4 86.133,2708/03/202386.133,270,0086.133,27 - Solicito desembolso de R$ 
86.133,27 (oitenta e seis mil, cento 
e trinta e três reais e vinte e sete 
centavos) - 2023.0301.00082-8

489001Fundação 
Darcy Ribeiro

5 41,8008/03/202341,800,0041,80Prestação de contas de viagem 
para Implementação de Projetos 
de Educação Ambiental e Geração 
de Renda para as Comunidades 
Pesqueiras da Região Norte do

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
26

TODASCategoria:

24 143.510,0021/03/2023143.510,000,00143.510,00Solicito o segundo desembolso 
para o subprojeto Marés - Marés 
de Pacobaíba no valor de R$ 
143.510,00 (cento e quarenta e 
três mil e quinhentos e dez reais). 
- 2023.0313.00047-0

490320INSTITUTO 
MARINHO 
PARA O 
EQUILIBRIO 
SOCIO-
AMBIENTAL - 
INSTITUTO 
MARES

25 114,8322/03/2023114,830,00114,83 - Reembolso referente à 
despesas com deslocamento para 
participação na reunião presencial 
na sede do Funbio -

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
26

TODASCategoria:

28 155.689,0030/03/2023155.689,000,00155.689,00 - Solicito o segundo desembolso 
em favor do subprojeto Trama - 
PESCATUR, no valor de R$ 
155.689,00 (cento e cinquenta e 
cinco mil, seiscentos e oitenta e 
nove reais). - 2023.0322.00025-8

491724Trama 
Ecológica

29 113.476,6730/03/2023113.476,670,00113.476,67 - Solicito o segundo desembolso 
em favor do subprojeto AMA PEA 
Foco - AMA óleo de pescado, no 
valor de R$ 113.476,67 (cento e 
treze mil, quatrocentos e setenta e 
seis reais, e sessenta e sete 
centavos). - 2023.0322.00050-9

491725Associação de 
Mulheres 
Apoiadoras do 
PEA FOCO

30 75.269,0030/03/202375.269,000,0075.269,00 - Solicito desembolso em favor do 
subprojeto FUNDAR - Guardiãs 
das Tradições Pesqueiras, no 
valor de R$ 75.269,00 (setenta e 
cinco mil, duzentos e sessenta e 
nove reais). - 2023.0323.00013-8

491726Fundação 
Darcy Ribeiro

31 118.040,0030/03/2023118.040,000,00118.040,00 - Solicito o segundo desembolso 
em favor do subprojeto AREMAC –
Implantação do TBC, no valor de 
R$ 118.040,00 (cento e dezoito mil 
e quarenta reais). - 
2023.0323.00056-1

491727ASSOCIAÇÃO 
DA RESERVA 
EXTRATIVIST
A MARINHA 
DE ARRAIAL 
DO CABO

Consolidado
TAC Frade Edu. Ambiental - TAC nº CW 147258825/06/2016

Educação Ambiental - TAC nº CW 1472588 (Campo de FRADE)

TAC nº CW 1472588

17/07/2023

[...]

37 4.811,4605/04/20234.811,460,004.811,46 - Pagamento Fatura 66248 - 
EDUCAÇÃO AMBIENTAL

492309WebTrip 
Agência de 
Viagens e 
Turismo Ltd. 
ME

38 45.710,0010/04/202345.710,000,0045.710,00 - Solicito o segundo desembolso 
em favor do subprojeto Lunthando 
- Lutando Pela Vida no valor de R$ 
45.710,00 (quarenta e cinco mil, 
setecentos e dez reais). - 
2023.0404.00050-2

492899Associação 
Pescador 
Desportivo 
Luthando pela 
Vida

39 379,5010/04/2023379,500,00379,50 - Reembolso de despesas com 
alimentação durante a visita 
técnica de acompanhamento ao 
subprojeto apoiado, realizada em